40,000,000
35,000,000
30,000,000
25,000,000
20,000,000
15,000,000
10,000,000

5,000,000

@

;nem B
febrero
marzo
abril

mayo
junio

julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
Total

A

CODOPESCA

ONSEJO DOMINICANO DE PESCA Y ACUICULTURA
04

EY 307

Ejecucion Presupuesto Administrativo
Estadistica Mensual
Afio 2023
(Valores en RDS)

7,226,657
13,794,657
21,085,222
34,284,483
36,546,338
14,442,657
20,741,770
26,894,657
14,807,697
26,267,337
24,503,657
15,867,134

276,532,264

12,665,224
11,747,623
20,048,533
18,910,535
25,922,935
20,741,359
17,689,849
20,368,566
24,969,433
25,693,701
28,899,202
32,852,133
260,399,093

98%
118%
207%
94%

14,671,432
2,047,034
1,006,689

15,373,948

10,623.403
(6,208,702)
3,051,921
6,526,091

(10,061,736)
573,636
(4,395,546
(16,984,999)
16,133,171

6%

Notas: La desviacion por un monto mayor entre el presupuesto programado y ejecutado, se debe a que los

procesos de compras pendientes fueron devengadas en su lotalidad.

febrero marzo

L.,
55

Presupuesto Programado Vs Ejecutado

abril

mmmm Programado

= Ejecutado

julio

agosto  septiembre

= R2lativa

octubre

noviembre diciembre

100%

50%

0%



